
 

 

Projekt "MAP Novopacko II" je realizován z fondů EU v rámci OP VVV 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010694 

realizátor projektu: NOVOPACKO, dobrovolný svazek obcí 
Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

 

Zápis z jednání PS pro financování  
 
Ze dne: 21.2.2022, 10:00 – 11:30 
Místo konání: kancelář svazku L. Mašínové 1930, Nová Paka 
Přítomni: viz. prezenční listina 
 
Témata: 
 

1. Dotační výzva č. 9 – PRV MAS Brána do Českého ráje, z.s. 
V. Dufek představil obsah 9. výzvy MAS Brána do Českého ráje, z.s., která byla vyhlášena 3.2.2022. 
Žadatelé mohou podávat žádosti prostřednictvím Portálu farmáře od 28.2. do 14.3.2022. Pro obce 
nejzajímavější fiche s názvem Podpora venkovských oblastí má alokaci cca 2,5 mil Kč. Dotaci lze žádat 
80 %. Největší šanci na úspěch mají projekty s celkovými způsobilými výdaji 250 – 500 tis Kč. 
Podporovány jsou investice do mateřských a základních škol. Musí jít o investiční výdaj. 
V předchozí výzvě v roce 2020 úspěšně žádala ZŠ Husitská a MŠ Husitská. Podání žádosti do aktuální 
výzvy již nyní zvažuje MŠ Stará Paka a opět MŠ Husitská Nová Paka. 
 

2. Návrh na financování aktivity spolupráce 
DDM Stonožka v Nové Pace by chtělo ve spolupráci se všemi ZŠ realizovat aktivity spolupráce: 
„Organizování projektových dnů a dílen zaměřených na práci s filmem a animací pro žáky základních 
škol.“ Jednalo by se o dopolední výukové programy pro děti 3. – 9. tříd vedené odbornými a zkušenými 
lektory. Aktivity nabídnou širokou škálu témat v souladu s průřezovými tématy RVP. Každá škola 
účastnící se projektu si může zvolit téma, na které se v rámci projektu zaměří (vliv reklamy, šikana, 
komunikace, kultura, příroda, ekologie…). Děti si na téma z výběru vyzkouší proces tvorby animace od 
nápadu po hotový film.  
Požadavek na spolufinancování aktivity z prostředků projektu MAP je 49 tis. Kč. Všichni přítomní 
členové PS souhlasí s podnětem pro financování akce DDM Stonožka, a to bez dalších podmínek. 
Pracovní skupina souhlasí vyhovět požadavku na spolufinancování aktivit spolupráce DDM Stonožka 
z rozpočtu MAP II ve výši 49.000 Kč. 
 

3. Aktuální stav projektu, čerpání rozpočtu 
 
V. Dufek seznámil s aktuálním čerpáním rozpočtu projektu. Konkretizoval čerpání přímých a paušálních 
výdajů. Představil plán čerpání v roce 2022. Plánované přímě výdaje na rok 2022 jsou 1,572 mil. Kč a 
paušální výdaje 985 tis. Kč.  
 
 
 
 
Zapsal: Vítězslav Dufek 
 


